
آثار نمایشــگاه »هیجان نقطه و خط« ایرج طهماســب بیشتر به 
شکل یک مشــق برای انعکاس های ذهنی و عینی هستند و درگیر 

مبانی نقاشی کلاسیک از جمله پرسپکتیو نیستند. 
نمایشگاه آثار نقاشی ایرج طهماســب با عنوان »هیجان نقطه و 
خط« از روز ســوم شــهریور در گالری ثالث آغاز شده است و تا روز 
۱۴شهریور برقرار است. به همین بهانه محمدجواد خداخواه هنرمند 
نقاش و طراح گرافیک و منتقد هنری درباره این نمایشگاه یادداشتی 
در اختیار خبرگزاری مهر قرار داده است که در ادامه آن را می خوانید. 
بــه گزارش مهر، در یک دهه اخیر شــاهد برگــزاری رویدادها و 
نمایشگاه های بسیاری در حوزه هنرهای تجسمی توسط افراد مشهور 
یا سلبریتی ها که عمدتاً از هنرمندان و فعالان رشته سینما و نمایش 
بودند، هســتیم؛ از کارگردان های مطرح زن و مرد گرفته تا بازیگران 
شناخته شده سینمای ایران و ... خیلی های دیگر هر کدام به نوعی به 
برپایی نمایشگاه های تجسمی مبادرت ورزیدند؛ خیلی ها با تحصیلات 
و تجربیات مرتبط و آثار درخور و برخی نیز بدون تحصیلات و تجربه 
در هنرهای تجســمی با آثاری ضعیف. اما برپایی نمایشــگاه توسط 
این افراد خالی از حواشــی نبوده و عموماً با واکنش های تند برخی 
هنرمندان و مخاطبان هنرهای تجســمی مواجه شــده اند. هدف از 
انتشــار این نوشتار نقد و بررسی علل و آسیب های ورود سلبریتی ها 
به هنرهای تجســمی به عنوان نقاش یا غیره نیست، چراکه معتقدم 
در قالــب یک نقد نمی تــوان حق مطلب را ادا کــرد و نیاز به زمان 

بیشتری دارد. 
بهانه نوشــتن این متن پس از بازدید از نمایشگاه »هیجان خط و 
نقطه« در گالری ثالث است که متعلق به یکی از چهره های نام آشنای 
سه دهه اخیر در رسانه و تصویر است. ایرج طهماسب را می توان یکی 
از موفق ترین هنرمندان حوزه اجرا به ویژه در حوزه کودک دانســت. 
وی با ســاخت و تولید مجموعه های عروسک محور توانست جایگاه 
ویژه ای را در میان مخاطبــان پیدا کند. نکته قابل توجه تحصیلات 
طهماسب در هنرستان در رشته نقاشی و در دانشکده هنرهای زیبا 
در رشــته تئاتر اســت که همین امر می تواند سبب شود مخاطبان، 

نمایشگاه را جدی تر دنبال کنند. 
آثار نمایشگاه »هیجان خط و نقطه« مشخصاً از یکپارچگی نسبی 
از لحاظ انــدازه، فرم و رنگ و عناصر تأثیرگذار مانند خطوط موازی 
و تکنیک و همگی از غنای رنگی بالایی برخوردار هســتند که خود 
این امر می تواند از بی تکلفی هنرمند )سال ها کار در حوزه کودکان( 
نشأت بگیرد. سعی شده رنگ ها به شکل کلاسیک و نقاش گونه اشباع 
یا پخته به نظر بیایند. اکثر رنگ ها بی آلایش و تقریباً نسبت زیادی با 
رنگ های اصلی دارند و در اصطلاح از شادی خاصی تبعیت می کنند 
که خود این امر می تواند کلید واژه هیجان را در عنوان این نمایشگاه 
در ذهن تجســم بخشد. البته در کنار رنگ و خطوط آثار، نکته قابل 
توجه که در آثار هنرمند به چشم می خورد این است که تقریباً اکثر 
آثار ســعی بر پر کردن تمام صفحه اثر را توســط عناصر تأثیرگذار 

دارند. 
این آثار مفهوم یک مجموعه یا دوران را از زندگی هنری هنرمند 
بیان می کنند که نکته قابل توجهی اســت و از تســلط و آشــنایی 
هنرمند با این رشــته خبر می دهد. کارها را می توان در شیوه و بیان 

نقاشی های ســایکو قرار داد، کارهایی که بیشتر به شکل یک مشق 
بــرای انعکاس های ذهنی و عینی هســتند و درگیر مبانی نقاشــی 
کلاسیک از جمله پرسپکتیو نیســتند و تخت بودن آثار راه را برای 
مخاطب به درون نقاشی کوتاه تر کرده و همین امر یادآور آثار بومی 
و نقوش سنتی است. در واقع در آثار کاملًا ترکیب بندی با مرزبندی 
و ایجــاد نقاطی که یادآور همین شــیوه طراحی در طراحی فرش و 
دســتبافت های سنتی ماست و پترن هایی که می تواند ناشی از ادامه 
و سیال بودن مشق ذهنی باشــد، دیده می شود؛ البته بعضی از آثار 
خیلی آشکارا قرابت ویژه ای با کوبیســم دارند؛ حداقل در نگاه اول، 
زمان و دقت و حوصله در فرآیند خلق آثار کاملًا دیده می شود که در 
آنها به طور شایسته ای از خط رنگ و نقطه در جهت بیان احساساتش 
اســتفاده کرده است. استفاده از خطوط مواج و موازی نیز یکی دیگر 
از شاخصه های این آثار است که به آثار شکلی نقش گونه داده است. 
نکته دیگــر اینکه، آثار عمدتاً انتزاعی و عمدتاً واقع گرا نیســتند 
ولی در نهایت به فرم کلی یک موجود و یا کاراکتر اصلی در تابلو در 
می آیند؛ در واقع آثار طهماسب شامل حریم و مرزبندی هایی هستند 

که با دنبال کردن آنها می توان به فرم و شکل خاصی رسید. 
در آخر، آثار کاملًا شــکل و محتوایی شــخصی دارند و به سبک 
و ســیاق خاصی مشــخص تظاهر نمی کنند. نورپردازی مناســب 
و متمرکز و جانمایی مناســب آثار یکی دیگــر از نکات مثبت این 
نمایشگاه است. برگزاری نمایشــگاه های تجسمی توسط هنرمندان 

شناخته شــده حوزه های دیگر هنر، 
می تواند جنبه های مثبتی را برای 
رونق هنرهای تجســمی ایجاد 
کنــد به ویژه اینکــه در ایجاد 
گالری ها  بازدیدکنندگان  رونق 
مخصوصاً زمانی که هنرمندانی 
که از رشته های دیگر اقدام به 
برپایی نمایشــگاه می کنند و 

خود تجربیات و دانش 
هنری این رشته را 

داشته باشند.«

مشق جدید ایرج طهماسب در عرصه هنر
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زاویــهغیـــر محرمانـــه

»حامد محمدی« زنده است 
مرکز رســانه قوه قضائیه در پی انتشار ادعایی مبنی 
بر فوت یک زندانی با هویت »حامد محمدی« در زندان 
قزلحصــار، اعلام کرد: هیچ زندانی در این ندامتگاه فوت 
نکرده است. سازمان زندان ها ضمن تکذیب ادعای مورد 
اشاره تاکید کرد: فرد مورد نظر در حال تحمل کیفر در 
واحد یک زندان قزلحصار است. بنا براین گزارش از شب 
گذشته برخی رسانه های معاند با انتشار ادعایی غیرواقعی 

از فوت یک زندانی در زندان قزلحصار خبر دادند. 
 

اختلال اینترنت در تهران 
اختــلال اینترنت در مناطقی از تهران واکنش روابط 
عمومی مخابرات را در پی داشت. روابط عمومی مخابرات 
منطقه تهران اعلام کرده در پی تخریب و ســرقت فیبر 
نــوری در محدوده مرکز مخابرات شــهید خوشــقدم، 
ارتباط تلفنی شهروندان محدوده غرب به شرق بزرگراه 

آیت ا... سعیدی، قطع و از دسترس خارج است. 
 

لغو حکم 
فرهیختگان نوشت: شعبه اول دیوان عالی کشور حکم 
صادره برای شستن میت در یکی از غسالخانه های استان 
تهران که برای یک زن به عنــوان مجازات بی حجابی در 
خودرو صادر شده بود را لغو کرده است. ۲۳ تیر ۱۴۰۲ متن 
رأیی منتسب به شعبه ۱۰۴ دادگاه کیفری دو شهرستان 
ورامین در شبکه های اجتماعی دست به دست شده بود که 
بر اساس آن یک زن به سبب عدم رعایت حجاب به شستن 

میت برای مدت یک ماه محکوم شده بود. 
 
 محکومیت سپیده قلیان به حبس 

آمنه سادات ذبیح پور خبرنگار صداوسیما با انتشار رای 
بدوی شکایت خودش علیه ســپیده قلیان، خبر داد که 
شــکایت جدیدی علیه او تنظیم می کند. ذبیح پور نوشته 
است که سپیده قلیان به ۱۵ ماه حبس محکوم شده است. 

 
واکنش آذری جهرمی 

دکتر علی مروی، به تحلیل علل گرانی های اخیر خودرو 
پرداخته  و معتقد اســت این گرانی ها ریشه در مصوبات 
دولــت دارد. آذری جهرمــی در واکنش به اظهارات علی 
مروی، کارشناس اقتصادی که معتقداست گرانی ها ریشه 
در مصوبات دولت دارد نوشت: نحوه  حذف ارز ۴۲۰۰ سفره  
مــردم نیازمند را کوچک تر کرد و نحــوه  واردات خودرو، 
مرکب بی کیفیت آن هــا را گران تر! البته می دانید که، در 

هر حال مقصر همه  این ها فضای منحوس مجازی ست...

 

 

  دستور فوری برای بازگشت
 ۴۰ نوازنده اخراجی 

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی طی یک جلســه با 
نمایندگان ۴۰ نوازنده اخراج شــده از ارکستر سمفونیک 
تهران، دســتور فوری بازگشــت این نوازندگان را صادر و 
خواستار پیگیری حق و حقوق از دست رفته این نوازندگان 
شــد.  در این جلســه، نمایندگان نوازندگان اخراج شده، 
درباره دغدغه های خود سخن گفتند و به بحث و گفت وگو 
با وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی نشســتند.  پس از این 
گفت وگوها و بیان دغدغه  هنرمندان حاضر، محمدمهدی 
اسماعیلی در پایان جلسه، دســتور فوری بازگشت همه 
۴۰ نوازنده اخراج شــده از ســوی بنیاد رودکی را صادر و 
تاکید کرد که حق و حقوق از دســت رفته این نوازندگان 
باید پیگیری شود.  در این جلسه سید مجید پوراحمدی 
)مدیرعامل صندوق اعتباری هنر( نیز حضور داشت و بنا 
بر نظر وزیر ارشاد، پیگیری ویژه این موضوع به پوراحمدی 
واگذار شد.  در این جلسه که با پیگیری و مدیریت علیرضا 
ســپهوند به نمایندگی از خبرگزاری ایسنا برگزار می شد، 
مهدی کلانتری )مایســتر کنترباس ارکستر سمفونیک(، 
ماکان خویی نژاد )مایســتر ویلن ســل(، پژمان اختیاری 
)نوازنده آلتــو( و رامین براتی )نوازنده ترومبون( به عنوان 

نمایندگان نوازندگان اخراج شده حضور داشتند.  
   ماجرای اخراج چیست؟

تیرماه امسال خبر رسید که نوازندگان ارکستر سمفونیک 
تهران اعلام کردند، ۴۰ نفر از آنها به خاطر مشکلاتی که با 
منوچهر صهبایی )رهبر مهمان ارکستر( داشتند و البته به 
علت شــرکت نکردن در آزمون نوازندگی ارکستر اخراج 
شده اند.  ایسنا نوشــت، اما مهدی سالم )مدیرعامل بنیاد 
رودکی( استفاده از کلمه اخراج را نادرست و بنیاد رودکی 
هم طی بیانیه ای اعلام کرد که هیچ نوازنده ای اخراج نشده 
است. طبق نظر بنیاد رودکی، این افراد در آزمون نوازندگی 
شرکت  نکرده اند و حضور و اجرا در ارکستر هم صرفا حق 
پذیرفته شــدگان در آزمون نوازندگی است.  بنیاد رودکی 
این بیانیه را در حالی منتشــر کــرده بود که تقریبا همه 
نوازندگان اخراجی از نوازندگان قدیمی ارکستر سمفونیک 
از چهره های بنام موسیقی کلاسیک محسوب می شدند.  بر 
اساس گفته های نوازندگان اخراجی، یکی از دلایل شرکت 
نکردن این نوازنــدگان در آزمون بنیاد رودکی، یک اقدام 
اعتراضی بوده اســت؛ آنها به تصمیمــات هیات ژوری در 
زمینه نحوه برگزاری آزمون ها، اصرار شــورای ارکسترها 
برای آزمون از نوازندگان ثابت و با ســابقه ارکسترها طی 
ســال های اخیــر، کم توجهی به مطالبــات نوازندگان در 
حوزه های مختلف صنفی و فعالیت های مرتبط با آن ها در 
بدنه ارکستر انتقاد داشتند و معتقد بودند در شرایط فعلی 

باید اول به این موارد توجه کرد. 

خبـــر

بررسی عملکرد فسیل در هفته گذشته نشان می دهد 
سهم این فیلم در هفته گذشته از کل مخاطبان ۳۶ درصد 
بوده و فسیل بعد از ۱۷۰ روز اکران تا رسیدن به جایگاه دوم 
فیلم های پرمخاطب پس از انقلاب اسلامی کمتر از ۱۸۰ 
هزار نفر فاصله دارد. به گزارش  تسنیم؛ بررسی عملکرد 
فیلم های روی پرده سینماهای کشور در سامانه سمفا نشان 
می دهد همواره فیلم فسیل پس از یکصد و هفتاد روز اکران 
صدرنشین فروش است و این فیلم تا رسیدن به جایگاه دوم 
پرمخاطب ترین فیلم پس از انقلاب اسلامی کمتر از ۱۸۰ هزار 

نفر فاصله دارد.
برهمین اساس بررسی عملکرد فیلم فسیل از ابتدای اکران 
یعنی دهه پایانی اسفند گذشته نشان می دهد فیلم یاد شده 
تا صبح امروز مجموعاً پنج میلیون و هفتصد و نودونه هزار و 
نهصد و دو نفر را در یکصد و پنج هزار و نهصد و هشت سانس 
به خود جلب کرده و در این دوره رقمی کمی بیشتر از ۲۵۰ 
میلیارد تومان درآمد داشته است. این درحالی است که 
بررسی عملکرد این فیلم نسبت به پرمخاطب های سینمای 
ایران پس از انقلاب اسلامی بیانگر این نکته است که فسیل از 

اواخر خردادماه خود را به این فهرست نزدیک کرد و در ابتدای 
مرداد توانست رتبه چهارم را از آن خود کرده و با توجه به ادامه 
استقبال از این فیلم از سوی مخاطبان به سرعت به سمت 
رسیدن به جایگاه سومی حرکت کند. به این ترتیب فسیل از 
نیمه مرداد ماه توانست جایگاه سوم را با ۵ میلیون و ۷99 هزار 
و 9۰۲ مخاطب در اختیار گیرد و تا رسیدن به جایگاه دوم 
یعنی رسیدن به رکورد مخاطبان کانی مانگا تنها ۱۷۴ هزار 
و 9۸ مخاطب فاصله دارد و بررسی ها نشان می دهد احتمال 

رسیدن فسیل به جایگاه عقاب ها تقریباً دور از انتظار است.

» فسیل« یک گام تا رکورد شکنی
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